
آلمان:پیشنهادهای اخیر تهران 
قابل قبول نیست

سخنگوی وزارت خارجه آلمان تاکید کرد که 
ایران با پیشنهادات واقع بینانه به وین بازگردد.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آلمان روز دوشنبه گفت که پیشنهادهای ایران در 
مورد برنامه هسته ای این کشور قابل قبول نیست.وی افزود: 
برلین همچنان مایل است مسیر دیپلماتیک را در این زمینه 
دنبال کند اما زمان رو به اتمام است. ما پیشنهادها را با دقت 
و به طور کامل بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که 
ایران تقریباً تمام سازش هایی را که قبلًا در ماه ها مذاکرات 
به دست آمده است، نقض کرده و زمان رو به اتمام است.این 
سخنگو افزود: این پیشنهادها پایه ای برای پایان موفقیت آمیز 
گفت وگوها نیست. انتظار داریم که هیئت ایرانی پس از 

رایزنی در تهران، با پیشنهادات واقع بینانه به وین بازگردد.

 دلار به ۱۸ هزار تومان می رسد!
قیمت دلار در بازار ایران به31 هزار تومان 
رسیده است. اما مجله اکونومیست پیش بینی 
کرده نرخ دلار ظرف دو سال آینده کاهش 
پیدا می کند و به 1۸ هزار تومان می رسد. این 

پیش بینی واقعی است؟
به گزارش تجارت نیوز، نشریه اکونومیست در این گزارش 
خود اعلام کرده که نرخ دلار در سال ۲۰۲۲ در ایران به 
۲۰ هزار تومان می رسد و در سال ۲۰۲۳ باز هم کاهش پیدا 
می کند و ۱۸ هزار تومان می شود. این در حالی است که 
بسیاری از کارشناسان داخلی می گویند کاهش قیمت دلار 
و رسیدن آن به زیر ۲۰ هزار تومان رویاست.اما اکونومیست 
چگونه وعده دلار ۱۸ هزار تومانی را داده است؟ نشریه 
اکونومیست در پایان سال ۲۰۲۱ گزارش هایی درباره اوضاع 
اقتصادی کشورهای مختلف منتشر کرده و بخشی از این 
گزارش مربوط به شرایط اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در 
ایران است.واحد اطلاعاتی اکونومیست در این گزارش 
پیش بینی کرده که آمریکا در نیمه اول سال ۲۰۲۲ میلادی، 
بخشی از تحریم های نفتی ایران را لغو می کند و همین مساله 
سبب رشد جزئی در اقتصاد ایران می شود.با لغو تحریم ها و 
افزایش فروش نفت، قیمت دلار و نرخ تورم طی دو سال 
آینده کاهش پیدا می کند. به گونه ای که در سال ۲۰۲۲ قیمت 
دلار به ۲۰ هزار تومان می رسد و سال ۲۰۲۳ با کمی کاهش، 
قیمت دلار ۱۸هزار و ۵۰۰ تومان می شود.در همین دو سال 
مورد بررسی، نرخ تورم هم روند نزولی خواهد داشت. به 
گونه ای که نرخ تورم از ۴۴ درصد در سال ۲۱۲۰ به ۲۳ درصد 
در سال ۲۰۲۲ می رسد. در سال ۲۰۲۳ هم نرخ تورم حدود 
۱7/۲ درصد پیش بینی شده است. یعنی نصف تورم کنونی.

اما این نشریه پیش بینی کرده که توافق ایجاد شده در سال 
۲۰۲۲ دو سال بعد دچار مشکل می شود و اختلافات بین 
دو کشور به تیرگی روابط آنها تا سال ۲۰۲۴ می انجامد.به 
همین دلیل از سال ۲۰۲۴ روند نزولی قیمت دلار و نرخ تورم 
متوقف می شود و دوباره اقتصاد ایران درگیر افزایش قیمت 
دلار و افزایش نرخ تورم می شود.اکونومیست در گزارش خود 
نوشته تورم، سرمایه گذاری ضعیف، توافق هسته ای از دست 
رفته و اعمال برخی از تحریم ها سبب می شود اقتصاد ایران از 
سال ۲۰۲۴ دوباره دچار بحران شود. نرخ دلار از سال ۲۰۲۴ 
صعودی می شود. به گزارش این نشریه نرخ دلار در سال 
۲۰۲۴ به ۲۳ هزار و 7۰۰ تومان می رسد.نرخ دلار در سال 
۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ هم به ترتیت در یک روند صعودی به ۲۶ و 
۲۸ هزار تومان می رسد و به نرخ کنونی دلار نزدیک می شود.

اژه ای با صدور دستور بررسی ویژه؛
 روال بورس

 عادی و متعارف نیست 
رییس دستگاه قضایی گفت: مسأله بورس از سوی 
سازمان بازرسی کل کشور و دادستان کل کشور در 
گذشته دنبال شده است اما به نظر من کفایت نمی کند 
و عقیده دارم بسیاری از موضوعات اگر یک بار دنبال 
شوند و سپس رها شوند ما به نتیجه مطلوب خود 

نخواهیم رسید.
به گزارش اقتصادآنلاین، حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای  دیروز در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک 
ولادت حضرت زینب کبری )س( و گرامیداشت روز پرستار اظهار 
کرد: امیدوار هستم به برکت این ایام، عنایت پروردگار شامل همه، 
علی الخصوص پرستاران به ویژه همه کادر درمان شود که در 
طول نزدیک به دو سال، زحمات زیادی متحمل شده و همچنان 
هم تحت فشار و تحمل مشکلات هستند. پرستاران و کادر درمان 
پیوسته در معرض رحمت الهی هستند چرا که مشمول دعا های 

بیماران و بستگان آن ها هستند.
رییس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت رسیدگی به وضعیت بورس 
تاکید کرد: مسأله بورس از سوی سازمان بازرسی کل کشور و 
دادستان کل کشور در گذشته دنبال شده است، اما به نظر من 
کفایت نمی کند و عقیده دارم بسیاری از موضوعات را اگر یک بار 
دنبال شوند و سپس رها شوند ما به نتیجه مطلوب خود نخواهیم 
رسید.وی اضافه کرد: کماکان به ذهن می رسد و قرائن و شواهد 
این گونه حکایت می کند یک روال عادی و متعارف در بورس رقم 
نمی خورد، بنابراین بار دیگر رسیدگی به این موضوع را درخواست 
می کنم. دستور مکتوب این موضوع به رییس سازمان بازرسی کل 
کشور هم ابلاغ شد، گزارشات قبلی خود را به روز کرده و این 
موضوع را دنبال، پیگیری و تعقیب کنید تا اگر تخلف و جرمی 
صورت گرفته است به هیچ وجه قابل بخشش و اغماض نیست.

رییس دستگاه قضا عنوان کرد: تعداد کثیری از مردم ما اعتماد 
کردند و پول خود را وارد بورس کردند و حالا متضرر شده اند. 
بخشی از این ضرر ها در بورس طبیعی است، زیرا باید آموزش 
می دیدند و توجه و رعایت می کردنداما به هر صورت بسیاری از 
افراد تقریبا هستی خود را وارد بورس کردند و با مشکل جدی 
مواجه شدند؛ بنابراین بازرسی کل کشور به گزارش های قبل اکتفا 
نکنند و این موضوع را به صورت جدی دنبال و پیگیری کنید و اگر 
تخلف و جرمی رخ داده بود آن را به دادگستری و مسئولین ذی 
ربط گزارش کنید. محسنی اژه ای ادامه داد: دادستان کل کشور هم 
این موضوع را رها نکنند و در شورا های عالی بورس و سایر جلسات 
مجدد آن را پیگیری کنند. فرضا اگر مشخص شد هیچ اشکالی هم 
وجود نداشت باز هم برای مردم به صورت شفاف روشن شود، در 
حال حاضر برای مردم این ذهنیت وجود دارد که تخلفاتی صورت 
گرفته است.وی افزود: اگر پس از بررسی مشخص شد هیچ چیز 
خلافی وجود ندارد، مسئولین ذی ربط برای مردم شفاف آن را 
توضیح دهند. در نتیجه در این موضوع به صرف گزارش اکتفا 
نکنید، پیگیری کنید و به مسئولین ذی ربط مکتوب اعلام کنید، 
به بنده هم اعلام کنید تا دنبال کنم و ان شاء الله به نتیجه برسیم.

رییس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اشاره کرد و گفت: 
انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نمونه ای است که 
با پیگیری خوب پیش رفته است و نشان می دهد اگر موضوعات 
پیگیری شود کار پیش می رود. از دولت محترم تشکر و تقدیر 
می کنم که به این موضوع ورود خوبی داشتند و معاون اول رییس 
جمهور از نزدیک دیدند و کارگروهی تشکیل دادند، وزیر اقتصاد به 
میدان آمدند و اقدامات بسیار خوبی انجام شده و در حال انجام است 

که همه بر اثر پیگیری های انجام شده رقم خورده اند.
محسنی اژه ای ادامه داد: روسای کل دادگستری ما در این زمینه 
به ورود خوبی داشتند، در دولت هم همینطور بوده است. از مسئولین 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تشکر می کنم که خوب 
به میدان آمدند.وی تصریح کرد: امیدوار هستیم این اقدامات ادامه 

داشته باشند. 

 امروز- لیلا زمانی
امروز مشاغل خانگی یکی از منابع مهم اشتغال و درآمد 
به شمار می روند و مورد استقبال بسیاری از خانوارها 
قرار گرفته اند؛  افراد با کار در خانه علاوه بر افزایش 
سطح درآمد و توسعه کسب و کار خود به افزایش رفاه 
و اقتصاد خانواده کمک می کنند.در حال حاضر الگوی 
جدید توسعه مشاغل خانگی مبتنی بر سه مرحله بررسی 
اولویت ها و مزیت های منطقه، توانمندسازی متقاضیان 
و اتصال به بازار است و اتصال فعالان حوزه مشاغل 
خانگی به بازارکار یکی از اولویتهای وزارت کار به شمار 

می رود.
بر اساس آمارها سهم مشاغل خانگی از اشتغال کل کشور ۴ تا 
۶ درصد پیش بینی می شود و بیش از ۳ میلیون نفر به طور رسمی 
تولید کننده محصولات مشاغل خانگی هستند.دولت در نظر دارد 
در راستای ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان سال ۱۴۰۱ 
بخشی از هدفگذاری خود را روی مشاغل خرد و خانگی متمرکز کند.

نگاه به اقتصاد مقاومتی مولفه هایی دارد که یکی از این مولفه های 
بسیار مهم برای عملیاتی سازی اقتصاد مقاومتی مشاغل خرد و خانگی 
است. مشاغل خرد و خانگی در زمان هایی که در تحریم و فشار همه 
جانبه هستیم همچون پایگاه های بسیار کوچکی است که اگر فعال و 
عملیاتی شوند و در کنار هم تجمیع شوند به جبهه قدرتمندی در مقابل 

دشمن تبدیل می شوند.
به گفته کارشناسان، مشاغل خرد وخانگی برای عرضه محصولاتشان 
حتما باید جمعی عمل کنند. هم اکنون اینستاگرام هم به عنوان درگاه 
فروش برای همه در اوج است ولی باید به سمت اپلیکیشن واحد و 
یکپارچه ای برای عرضه محصولات حرکت کرد زیرا هم قیمت تمام 
شده را پایین می آورد هم درصد کمیسیون را کاهش می دهد. می توان 

پیمان دسته جمعی با چنین اپلیکیشن هایی بست.
اقتصاد چین در دست مشاغل خانگی

تجربه اقتصاد چین نشان می دهد که توسعه کسب و کارهای 
کوچک به دلیل ساختار ساده و زود بازدهی و نیز سرمایه اندک در 
متعادل نمودن بازار کار بسیار موثر بوده است. از اینرو سامان بخشیدن، 
به روزرسانی و نظام مند کردن کسب و کارهای خانگی یک ضرورت 
آشکار است که متاسفانه تاکنون هیچ سازمانی بطور مشخص، متولی 
کسب و کارهای کوچک خانگی نیست. البته در کنار خلاء های قانونی 
و مدیریتی، هنوز آحاد مردم به پتانسیل های نهفته و نامحدود این قبیل 
کسب و کار ها و درآمد زایی آن ها بطور کامل واقف نیستند. پایین 
بودن هزینه راه اندازی و میزان ریسک پذیری آن، منحصر به فرد 
ترین خصوصیات این قبیل از کسب و کارهاست. آزادی و استقلال 
عمل بیشتر و ساعت کاری انعطاف پذیر، احتمال رسیدن به موفقیت را 
چندین برابر می سازد. مشاغل خانگی ؛طیف وسیعی از مشاغل سنتی 
تا نوظهور را در بر می گیرد و راه اندازی یک کسب و کار خانگی علاوه 
بر مهارت خاص هر شغل نیازمند برخورداری از مجموعه مهارت های 

اساسی و پایه ای و از همه مهم تر، مهارت های بازاریابی می باشد.
چینی ها به خوبی دریافته اند که کسب و کارهای خانگی همچون 
یک دستگاه حفظ کننده حیات برای زنده ماندن و رشد کردن از طریق 
کاهش هزینه های بالاسری، به توسعه ی کسب و کارهای کوچک 
کمک می کنند و به همین علت بالاترین نرخ بقا را داشته اند و همین 
امر، منجر به کاهش هزینه های مالی، اقتصادی و اجتماعی ناشی از 
شکست خواهد شد. چینی ها به عنوان یکی از موفق ترین الگوهای 
کسب و کارهای حانگی هنوز هم ،یکه تاز این عرصه اند و از مزایای 

آن در حال فتح کردن بی چون و چرای اقتصاد جهان اند.
کارگاه مشاغل خانگی چیست؟

کارگاه مشاغل خانگی فعالیتی است که توسط اعضای خانواده در 
فضای مسکونی منزل انجام می شود هیچ فرقی هم بین آپارتمان 
و منزل ویلایی وجود ندارد.عموماً کارگاه مشاغل خانگی از شمول 

قانون کار خارج است مگر اینکه افراد در خانه برای کارفرما ی خارج 
از محیط منزل کارکند .بیمه تامین اجتماعی مشاغل خانگی اختیاری 
و خویش فرمایی است مگر اینکه افراد برای کارفرما کارکنند که 
پرداخت بیمه آنها دیگر اجباری می شود.این کارگاه ها از عوارض 
اداری و تجاری معافند ولی از مالیات معاف نیستند مگر اینکه قانون 
مالیات های مستقیم صراحتاً آن شغل یا حرفه را معاف کرده باشد 
مانند کارگاه های صنایع دستی .همچنین سالانه ۲۰درصد تسهیلات 
صندوق کارآفرینی امید در اختیار مشاغل خانگی اختصاص می 
یابد.شما میتونید برای ثبت کارگاه خانگی و اطلاع از شرایط خاص 
 هر شغلی به سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس 
از  https://mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir/ رفته و 

آنجا اقدام به کسب اطلاع و ثبت نام مشاغل خانگی نمایید.
در سه ماه گذشته چند نفر مجوز مشاغل خانگی 

گرفتند؟
برابر گزارش عملکرد صد روزه وزارت کار از اجرای طرح مشاغل 
خانگی،   بیش از ۲۱ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر و بیش از 

7۹۰۰ نفر طی این مدت به بازار کار راه یافته اند.
گزارش عملکرد صد روزه وزارت کار از اجرای طرح مشاغل خانگی 
نشان می دهد که در سه ماهه اخیر، تعداد ۲۱ هزار و ۲۱7 فقره مجوز 
مشاغل خانگی صادرشده و ۱۲۵7 طرح از تسهیلات مشاغل خانگی 

بهره مند شده اند.
در بحث ایجاد شغل، تعداد فرصتهای شغلی ایجادی و تثبیت شده از 
محل پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی ۴۳۳۵ نفر بوده و 7۹۸۲ نفر 

از طریق طرح ملی توسعه مشاغل خانگی به بازار کار اتصال یافته اند.
طی این بازه زمانی، معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، علاوه بر صدور مجوز برای مشاغل خانگی و 
حمایت مالی از فعالان حوزه مشاغل خانگی در راستای پیگیری ایجاد 
شبکه ملی و تشکیل بخش غیردولتی در حوزه  مشاغل خانگی از 
طریق اتحادیه یا تعاونی فراگیر ملی با تجمیع اتحادیه ها و تعاونی 
های تأمین نیاز استانی در چارچوب قوانین و مقررات بخش تعاونی 

اقدام کرده است.
پیگیری ایجاد پلتفرم و شبکه بازارهای مجازی مشاغل خانگی از 
دیگر اقدامات معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در این 

مدت بوده است.
معاونت اشتغال وزارت کار همچنین به منظور استفاده از ظرفیتهای 
موجود مکان بازارهای حوزه بازاریابی، فروش، توزیع و تامین به منظور 
توسعه و تکمیل بیش از پیش زنجیره ارزش زیست بوم کسب و 
کارهای خانگی با تاکید بر توسعه بازار فروش محصولات، ایجاد 
فروشگاه آنلاین عرضه و فروش محصولات مشاغل خانگی را در 

دستور کار خود دارد.
 ـبا اشاره به گسترش روز   ـکارشناس حوزه کار  رضا محمودی 
افزون کسب و کارهای خانگی طی سالهای اخیر، سرمایه و هزینه 
کم، اشتغالزایی و درآمدزایی بالا را از مهمترین مزایای کسب و کارهای 

خانگی عنوان می کند.
او می گوید: از  آنجا که ایجاد اشتغال و حفظ اشتغال موجود یکی 
از دغدغه های مهم کشور به شمار می رود، توسعه کسب و کارهای 
خانگی می تواند یکی از بهترین راهکارها به ویژه در دوران کرونا باشد.

محمودی بر ضرورت حرکت به سمت کسب و کارهای کوچک در 
قالب تشکل های تعاونی تاکید کرده و می گوید: تعاونی های مشاغل 
خانگی می توانند تا ۲۰ درصد برنامه  های اشتغال را محقق کنند و در 
یک اقدام ضربتی و جهادی، به تقاضای اشتغال در بازار کار پاسخ دهند.

رویکرد دولت پایدار کردن مشاغل خانگی است
در همین راستا مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی البرز گفت: فعالیت جمعی و تشکل های متمرکز به صورت 
تعاونی می تواند به پایدار شدن فعالیت مشاغل خرد و خانگی کمک 

کند.

ابراهیم شادمهر با اشاره به اینکه دولت به حمایت و پایدار کردن 
مشاغل خانگی روی آورده  است، گفت:  اتفاقی که افتاده این است 
که در گذشته وام های مرتبط با مشاغل خانگی در مبالغ ۱۰، ۵۰ و 
۱۰۰ میلیون تومانی پرداخت می شد ولی امسال به صورت رسمی این 
مبالغ به ۲۰۰ میلیون تومان و برای پشتیبان ها به دو میلیارد تومان تغییر 
یافت. اگرچه هنوز عملا به این میزان پرداخت نرسیده  است ولی این 
جهش مبلغ برای شروع اتفاق خوبی است و به معنی نگاه مثبت دولت 

به مشاغل خانگی است.
وی افزود: اما موضوع مورد توجه این است که وقتی فردی 
۵۰۰ میلیون تومان وام برای راه اندازی مشاغل خانگی دریافت می کند 
باید طرح توجیهی و بازار مناسب را در اختیار داشته باشد. در این مورد 

تعاونی ها و اتحادیه ها می توانند کمک کنند.
شادمهر یک گام مهم برای صادرات را تشکیل تعاونی و ارتباط گیری 
و استفاده از ظرفیت اتاق تعاون و بازرگانی دانست وگفت: دستگاه های 
مادر مجوز دهنده باید به شناسایی حوزه اشتغال بپردازند و اینطور نباشد 
که فقط مجوز بدهند و از سایر ظرفیت ها استفاده نشود. ارگان های 
مرتبط با مشاغل خانگی هر کدام می توانند به ایجاد ظرفیت برای 
اشتغال در این حوزه کمک کنند به عنوان مثال شهرداری می تواند 
بسیاری از مکان ها از جمله مترو یا برخی سالن ها و مکان های 
اجتماعی را در اختیار حوزه مشاغل خانگی قرار دهد. این  شکل 
از مرکز ساماندهی و توسعه مشاغل خانگی حداقل به ۳ تا ۵ سال 
زمان نیاز دارد تا پخته شود. نمی توان به سرعت فعالیت مشاغل خرد 
و خانگی را به بازارهای بزرگ تر رساند بلکه زمانبر است. اما نکته قابل 
توجه این است که هم افزایی در حوزه مشاغل خانگی در این مرکز 

ساماندهی به خوبی اتفاق افتاده است.
اینستاگرام یا اپلیکیشن واحد؟

وی افزود: مشاغل خرد وخانگی برای عرضه محصولاتشان حتما 
باید جمعی عمل کنند.  اینستاگرام هم به عنوان درگاه فروش برای 
یک سال در اوج است ولی باید به سمت اپلیکیشن واحد و یکپارچه ای 
برای عرضه محصولات حرکت کرد زیرا هم قیمت تمام شده را پایین 
می آورد هم درصد کمیسیون را کاهش می دهد. می توان پیمان دسته 

جمعی با چنین اپلیکیشن هایی بست.
وی با بیان اینکه اداره  کل تعاون کار و رفاه اجتماعی در کنار 
فعالان مشاغل خانگی حضور دارد گفت: سیاست های کلی بیشتر در 
زمینه های دیگر بوده است از جمله کارورزی و مشوق و حمایت از 
اشتغال روستایی ولی اکنون به صورت جدی به حوزه مشاغل خانگی 
توجه شده است. امیدوارم تا سال ۱۳۰۴ یا ۱۳۰۵ این روند به نتیجه 

برسد.
وی افزود: یکی از اهداف الگوی ملی توسعه مشاغل خانگی 
نهادسازی بوده و به جد می گویم باید تعاونی ها و اتحادیه ها در این 

حوزه شکل بگیرد تا این استانداردها مشخص شود.
وی اضافه کرد: اکنون دیگر زمان اینکه حتما باید مغازه ای برای 
انجام کاری وجود داشته باشد گذشته اگرچه هنوز موانع آن وجود دارد.

او با اشاره به اینکه فعالان حوزه مشاغل خانگی اگر قرار باشد به 
تنهایی کاری در این زمینه انجام دهند، هم قیمت تمام شده تولید 

برای آنها بیشتر می شود و هم بازار مدت کوتاهی در اوج خواهد بود، 
گفت: بنابراین حرکت به سمت استفاده از اپلیکیشن های شناخته شده 
برای فروش همچنین فعالیت جمعی و تشکل های متمرکز به صورت 
تعاونی می تواند به پایدار شدن فعالیت های آن ها کمک کند. زیرا بعد 
از آن می توانند اتحادیه تعاونی ها را ایجاد کنند و نهاد دولتی ناظر یعنی 
اتاق تعاون و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی می تواند پیشتیبان 

آنها باشد.
شادمهر ادامه داد: از طرفی تعامل مضاعفی ایجاد می شود که به 
پایدارای شغل کمک می کند در حالی که اگر بخواهند تک تک اقدام 
کنند، شغل ایجاد شده که هدف الگوی ملی توسعه مشاغل خانگی 

است ناپایدار خواهد بود.
شرایط لازم برای ایجاد و رونق مشاغل خانگی

به گفته کارشناسان، سهم مشاغل خانگی از تولید ناخالص ملی، پانزده 
درصد است. همین عدد، خود نشانگر این است که باید به این بخش 
از اقتصاد خرد، نگاه کلان داشت و شرایط و امکانات مناسب )لازم و 
کافی( را برای فعال سازی و نیز رونق مشاغل خانگی به کار برد. البته 
شرایط لازم برای رشد و بالندگی مشاغل خانگی، خانوادگی، روستایی 
و همه کسب و کارهای کوچک و متوسط، کم نیستند! اما روی سخن 
در این جا، بخش دولتی و حمایت های آن نیست و به جای آن به دو 

عامل مؤثر و راه حل موجود بیرون از دولت اشاره می کنیم!
مشاغل خانگی آنلاین

یکی از عرصه هایی که به توسعه مشاغل خانگی کمک می کند، 
عرصه محصولات این مشاغل در بستر اینترنت و به کارگیری تجارت 
الکترونیک است. روشن است که سواد دیجیتالی و ایجاد کسب و کار 
اینترنتی و موضوعات تخصصی این حوزه، برای خیلی از کسانی که در 
روستاها یا شهرهای کوچک زندگی می کنند کافی نیست و نیز این کار 
هزینه بردار است. این در حالی است هدف از مشاغل خانگی، راه اندازی 

آن و فروش محصولات با کمترین سرمایه و تأمین مالی است.
همچنین تجارت الکترونیک مشکلات و مسائل حقوقی و مالی خود 
را دارد؛ مانند دریافت مجوزهای قانونی مانند نماد اعتماد الکترونیک، 
ایجاد درگاه بانگی و فروش آنلاین و دریافت وجه از طریق کارت های 
شتابی. بنابراین اگر این افراد بدون این گرفتاری ها و به سهولت بتوانند 
در اینترنت و یک بازار اینترنتی حضور داشته باشند و غرفه و فروشگاه 
اینترنتی ایجاد کنند، بدون صرف هزینه و زمان زیادی وارد تجارت 

الکترونیک شده اند و این کمک خیلی بزرگی به آن هاست.
ایجاد بازار فروش برای محصولات

یکی دیگر از شرایط لازم برای مشاغل خانگی، حتی با فرض آسانی 
و کم هزینه بودن راه اندازی کسب وکار خانگی، ایجاد بازار فروش 
است. در این جا برای کسب وکارهای دنیای واقعی معمولاً بازارچه های 
محلی برای عرضه این محصولات پیشنهاد داده می شود و نگاه ها به 

سوی شهرداری ها دوخته می شود!
اما باز هم می توان جدا از بخش های دولتی و عمومی، به بازاری 
اینترنتی و مردمی فکر کرد. این جاست که تولد یک بازار اجتماعی 
ضروری است؛ بازاری که اهالی آن به جای این که تحت قیمومیت 
بازار و قوانین صرفاً اقتصادی و سوددهی قرار بگیرند،  مسئولیت پذیرند 
و در کنار کسب درآمد و مزیت های رقابتی، به مسائلی نظیر عدالت 
اجتماعی، امنیت، محیط زیست،  آزادی های فردی و حرمت انسانی،  
جلوگیری از تبانی و انحصارگرایی،  مشارکت در تصمیم گیری ها، عدم 
فشار روی کسب و کارهای کوچک و متوسط و کارآفرینان توجه 

می کنند.
مشاغل خانگی، از راه های مؤثر در افزایش مشارکت مردم در 
اقتصاد و کاهش بیکاری و آسیب های آن است. یکی از عرصه هایی 
که به توسعه مشاغل خانگی کمک می کند، به کارگیری تجارت 
الکترونیک است. یکی دیگر از شرایط لازم نیز ایجاد بازار فروش در 
 بستر اینترنت است. از این رو مشاغل خانگی به بازار اجتماعی آنلاین

 نیاز دارند.

گزارش »امروز«  در مورد متعادل کردن بازار کار با توسعه کسب و کارهای کوچک و استفاده از اپلیکیشن واحد؛

کار در خانه و ما گرد جهان می گردیم
خبراخبار کوتاه 

حباب  ها ییحباب  ها یی  که زندگی  مردم  را می ترکانند!  که زندگی  مردم  را می ترکانند!
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 روال بورس
 عادی و متعارف نیست

کمتر و بیشتر از برجام را 
نمی   پذیریم

رییس دستگاه قضایی گفت: مسأله بورس از سوی سازمان بازرسی کل کشور 
و دادستان کل کشور در گذشته دنبال شده است اما به نظر من کفایت نمی کند 
و عقیده دارم بسیاری از موضوعات اگر یک بار دنبال شوند و سپس رها شوند ما 
به نتیجه مطلوب خود نخواهیم رسید.حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای  
دیروز در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک ولادت حضرت زینب 
کبری )س( و گرامیداشت روز پرستار اظهار کرد: امیدوار هستم به برکت این ایام، 
عنایت پروردگار شامل همه، علی الخصوص پرستاران به ویژه همه کادر درمان 

شود که در طول نزدیک به دو سال، زحمات زیادی متحمل شده و...

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آنچه در مرز ما اتفاق افتاد یک اتفاق ناشی 
از عدم آشنایی مرزبانان هیات حاکمه افغانستان بود. ما در ۹۰۰ کیلومتر مرز 
موانعی برای جلوگیری از ورود اشرار و قاچاقچیان داریم که بخشی از این موانع 
در خاک ایران کشیده شده است.سعید خطیب زاده در نشست خبری دیروز خود 
ضمن تبریک روز دانشجو و روز پرستار، پس از ارائه گاهشمار دستگاه دیپلماسی 
در هفته گذشته در پاسخ به این سوال که اتفاقاتی در مرز ایران و افغانستان رخ 
داد و اینکه برخی کشورهای منطقه به سمت به رسمیت شناختن دولت طالبان 

حرکت می کنند، موضع تهران نسبت به این دو ...
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در توضیحی ساده، کسب و کار خانگی هر نوع فعالیت 
اقتصادی است که در فضای منزل و با استفاده از امکانات 
و وسایل منزل راه اندازی شود. امروزه کسب و کارهای 
خانگی از بخش های مهم و ضروری فعالیت های اقتصادی 
حتی در کشورهای پیشرفته محسوب می شوند. موضوعی 
که شاید پذیرش آن برای ما سخت باشد. کسب و کارهای 
خانگی با اشتغا  ل زایی، نوآوری در عرضه محصول و خدمات 
تنوع و دگرگونی قابل توجهی در اقتصاد هر کشور ایجاد 
می کنند. از آنجایی که راه اندازی کسب و کارهای خانگی 
در مقایسه با سایر انواع کسب و کارها ساده تر است، این 
نوع مشاغل نقطه شروعی برای کسب و کارهای شخصی 

بزرگ تر به ویژه برای افراد جوان به شمار می رود.
تصور عامیانه مردم از مشاغل خانگی، صرفا مشاغلی 
سنتی است. در حالی که بسیاری از مشاغل خانگی 
دانش محور و نوین نیز وجود دارند که می توانند سهم قابل 
توجهی در کاهش نرخ بیکاری فارغ التخصیلان دانشگاهی 
کشور داشته باشند.در سال ۱۳۸۹در ایران قانون سازماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی توسط مجلس شورای اسلامی 
 به تصویب رسید. پس از تصویب قانون، حمایت از مشاغل 
خانگی و گسترش این قبیل مشاغل به  عنوان یکی از 
سیاست های اشتغال زایی در ایران مورد توجه قرار گرفت. بر 
اساس برخی آمارها امروزه ۲ میلیون ایرانی به انجام کسب 
و کارهای خانگی مشغول هستند.کسب وکارهای خانگی، از 
راه های مؤثر در افزایش مشارکت مردم در اقتصاد است. 
همین نقش مهم است که توسعه مشاغل خانگی را جزو 

سیاست های کلان دولت قرار داده است.

تجارت جدید بدون سرمایه
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 کار در خانه و ما  کار در خانه و ما 
گرد جهان می گردیمگرد جهان می گردیم

 گزارش گزارش »امروز« »امروز«   در مورد متعادل کردن بازار کار با توسعه در مورد متعادل کردن بازار کار با توسعه
 کسب و کارهای کوچک و استفاده از اپلیکیشن واحد؛ کسب و کارهای کوچک و استفاده از اپلیکیشن واحد؛

ادامه در صفحه 3

و  ح واردات خودر  طر
در مسیر رفت و برگشت به مجلس 

رییس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران 

 رشد  رشد ۸۸ درصدی  درصدی 
وی کاغذ است وی کاغذ استهدفی زیبا ر هدفی زیبا ر
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ثبت احوال در ارایه ۱۰ میلیون کارت ملی عاجز است
دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات :

قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن نجومی شد

 قرار نیست آب 
در تهران قطع شود 

4 3

2

 گره کور در تولید 
و تنظیم بازار کاغذ

 قیمت طلا
 تعدیل می شود

7 2

2
صفحه 1


